Ia EsaciOn Experimental a su cargo, los mismos que no cumplen los propósitos para el 

'. joramiento genético; 

Que, en el precitado Oficio se adjunta documentos conteniendo los 

Informes Técnicos que incluyen Ia tasaciOn, asi como los cuadros con 02 lotes de un total de 

oL 30 ovinos hembras, cuyo valor de tasaciOn es de SI. 3,101.00 (TRES MIL CIENTO UNO CON 

00I100 NUEVOS SOLES); 

Que, mediante Informe Tecnico Patrimonial NO 002-2012-INIA-EEAP-

ADM/OAB-PATRIMONlO, el Responsable (e) del Area de Patrimonio de Ia EEA Pucallpa, 

recomierda Ia baja de 30 ovinos por un valor de inventario de SI. 2,680.32 (DOS MIL 

SEISCIENTOS OCHENTA CON 32/100 NUEVOS SOLES) e indica metodologia para 

establecer los precios base; 

2 

Que, a través del Oficlo NO 032-2012-INIA-EEA-PUC/CR, el 

Especialista Coordinador de Reproductores de la EEA Pucallpa, informa que se realizO la 

selecciOn de ovinos que no son aptos para los propOsitos institucionales;

[...]

Director de Ia EstaciOn Experimental Agraria Pucallpa, mediante Oficio NO 1066-2012-INIA-EEA 

4. RTA  
Puc/D, Ia expediciOn de Ia ResoluciOn Directoral aprobando Ia baja fisica de 30 ovinos del 

OLU  on Anexo Campo Verde - EEA Pucallpa, todos registrados en Ia cuenta de activo fijo con un valor 

de inventario de SI. 2,680.32 (DOS MIL SEISCIENTOS OCHENTA CON 32/100 NUEVOS 

SOLES) y un valor de tasaciOn de SI. 3,101.00 (TRES MIL CIENTO UNO CON 00/100 

NUEVOS SOLES), mediante subasta restringida, a sobre cerrado; 

Que, es necesario expedir Ia ResoluciOn Directoral que aprueba Ia baja 

fisica de los 30 ovinos registrados en cuentas de activo fijo y autoriza su enajenaciOn bajo Ia 

modalidad de subasta restringida, a sobre cerrado, con sustento en los documentos de Vistos;

[...]

de OrganizaciOn y Funciones del INIA, aprobado por DS NO 031-2005-AG y modificado por el 

DS NO C27-2008-AG y con la visaciOn del Jefe de Ia Oficina de Logistica; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 10.- APROBAR Ia baja de los 30 ovinos hembras, ubicados 

en el Anexo Campo Verde de Ia EEA Pucallpa, todos con un valor de inventario de SI. 2,680.32 

(DOS MIL SEISCIENTOS OCHENTA CON 32/100 NUEVOS SOLES); 

ARTICULO 20.- AUTORIZAR Ia enajenaciOn bajo Ia modalidad de 

SUBASTA RESTRINGIDA, A SOBRE CERRADO, de 30 ovinos hembras, distribuidas en 02 

lotes, con ui valor de tasación de SI. 3,101.00 (TRES MIL CIENTO UNO CON 00/100 

NUEVOS SOLES), en el Anexo Campo Verde, el dIa viernes 16 de octubre del presente año; 

Lo semovientes que se detallan en el Anexo 01, que es parte integrante de la presente ResoluciOn 
pPA)4 % Directoral. Dchos Actos serán ejecutados por el Juez de Paz de Segunda NominaciOn del